
 

 
Evaluation der im Dezember 2015 festgelegten KESCH – Ziele 

 
 

Folgende 4 Ziele aus dem bestehenden „KESCH-Konzept“ wurden nachweislich erreicht:  

 

 Auf der Schulhomepage sind – wie 2015 gewünscht - Eltern – Formulare verfügbar. (Kommunikation) 

 

 Auf der Schulhomepage sind die von Lehrkräften übernommenen speziellen Aufgabenbereiche – wie von den Eltern 

gewünscht – sichtbar. (Kommunikation) 

 

 Am 14.03.2016 wurde eine schulhausinterne Fortbildung zum Thema „Beratungs- und Konfliktgespräche“ angeboten. 

(Kommunikation) 

 

 

 Am 30.05.2016 wurde ein Bildungselternabend zum Thema „Internet – Gefahren“ durchgeführt. (Kooperation) 



Bewertung der noch nicht nachweislich erreichten Ziele von Dezember 2015 

Ergebnis der Elternbefragung 

 Ja! Nein!  Weiß 
nicht! 

Hab davon 
gehört! 

Möchte ich erleben 
/mehr erfahren! 

Nicht 
sinnvoll! 

Werden die Kriterien für Leis-
tungsbewertung in einem El-
ternabend kommuniziert? 
(Kommunikation) 

 
7 

 
1 

 
2 

 
1 

 
2 

 
0 

Kenne ich die Möglichkeiten 
der Eltern-Mitsprache; sie wur-
den in einem  EB und auf der 
HP veröffentlicht. (Mitsprache)  

 
6 

 
1 

 
0 

 
5 

 
1 

 
0 

Weiß ich von der Möglichkeit 
eines Lernentwicklungsge-
sprächs auch in der 4. Jgst.? 
(Kooperation) 

 
4 

 
5 

 
1 

 
2 

 
1 

 
0 

Weiß ich um die maximale Re-
aktionszeit von 5 Tagen bei 
Info-Weitergaben? (Kooperation) 

 
2 

 
7 

 
2 

 
1 

 
1 

 
0 

Weiß ich um die Möglichkeit, 
dass Eltern zu Lehrer-
Fortbildungen eingeladen 
werden könnten? (Kommunikation) 

 
1 

 
10 

 
2 

 
0 

 
0 

 
0 



Bewertung der noch nicht nachweislich erreichten Ziele von Dezember 2015 

Ergebnis der Lehrerbefragung 

 Ja! Nein!  Weiß 
nicht! 

Hab davon 
gehört! 

Möchte ich erleben 
/mehr erfahren! 

Nicht 
sinnvoll! 

Werden die Kriterien für Leis-
tungsbewertung in einem El-
ternabend kommuniziert? 
(Kommunikation) 

 
16 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Kenne ich die Möglichkeiten 
der Eltern-Mitsprache; sie wur-
den in einem  EB und auf der 
HP veröffentlicht. (Mitsprache)  

 
6 

 
3 

 
0 

 
4 

 
3 

 
0 

Weiß ich von der Möglichkeit 
eines Lernentwicklungsge-
sprächs auch in der 4. Jgst.? 
(Kooperation) 

 
1 

 
12 

 
0 

 
3 

 
0 

 
0 

Weiß ich um die maximale Re-
aktionszeit von 5 Tagen bei 
Info-Weitergaben? (Kooperation) 

 
5 

 
6 

 
0 

 
0 

 
5 

 
0 

Weiß ich um die Möglichkeit, 
dass Eltern zu Lehrer-
Fortbildungen eingeladen 
werden könnten? (Kommunikation) 

 
3 

 
7 

 
1 

 
3 

 
2 

 
0 



 

 


